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یه با بازنگرى قانون مجازات اعدام مواف است ا وزیر دادگسترى مى گوید قوه ق

فی  : طر ت شهروند ى مجلس شوراى اسلامى در گفت و گو با  ا   دبیر کمیسیون حقوقى و ق
یسه مجلس ارایه نشده است در هنوز به هیات ر مجازات هاى اعدام قاچاقچیان مواد م

   پورمحمدى: حجم مجازات هاى اعدام در سال هاى اخیر ناکارآمد بود
در و قاچاقچیان باندهاى سازماندهى شده، پابرجاست    اعدام براى مجرمان مسل مواد م

اعدام هاى ناکارآمد

ییر قانون بانک ها مقدمه لازم پیش از ت

بانک ها ایران به یکــ از پرچالش ترین 
نهادها عموم و اقتصاد تبدیل شده اند. از 
یک طرف آه و ناله تولیدکننده به آسمان است 
که چرا منابع لازم در اختیار او قرار نم گیرد. از 
سو دیگر بیشتر مفاسد اقتصاد یا مستقیم به 
یک از بانک ها ربط دارد یا به طور غیرمستقیم 
به بانک ها ختم م شوند. به علاوه تعداد شعب 
 ! بانک رسم و حت موسسات پولى غیررسم
در کشور ط دهه گذشته چنان زیاد شده که 
قابل پیش بین نبود. همچنین مجادلات درباره 
قانون شدن موسسات مزبور کماکان ادامه 
دارد. تخلف از سیاست ها پول بانک مرکز 
از سو بانک ها کمابیش دیده م شود. از نظر 
عده ا برخــ از بانک ها کشور عملا در مرز 
ورشکستگ هستند اگر تاکنون از آن عبور 
نکرده باشند. همه اینها یک طرف، و اعتراضات 
برخــ از علما و مردم نسبت به ربو بودن 
وام ها بانک هر روز بیشتر م شود. تأدیه 
نشدن وام ها کلان دریافت مشکل دیگر 
بانک هاست و ورود بانک ها به بنگاه دار و... 
خلاصه این سیاهه را م توان تکمیل کرد. در 
این میان یک از مقامات بانک مرکز خبر از 
تغییر قانون بانکدار کشور داده است، و اینکه 
لایحه قانون مربوط به آن برا بررس و تصویب 
به مجلس ارایه خواهد شد. هرچند از جزییات 
چنین لایحه ا و اینکه در حال حاضر در چه 
مرحله ا است خبر در دست نداریم. ول فارغ 
، بد نیست که چند نکته  از این جزییات احتمال
مهم را متذکر شد تا دوباره به چاه ویل قانون بد 

دچار نشویم.
قانون فعلــ چه مشکل دارد؟ هرچند 
ساختارها بانک ایران به دلیل دور بودن از 
ارتباطات خارج و نیز رواج مسأله پولشوی 
دچار مشکلات جد است، ول مهم ترین مسأله 
بانک در ایران برداشت فقهى از سود یا ربا است. 
در قانون بانکدار موجود که با پسوند  اسلام 
شناخته م شود، سود بانک حذف شده است، 
و عقود بانک در قالب یکى از عقود رای شرع 
ل مضاربه، فروش اقساطى، سلف، جعاله و...  م
منعقد م شود. پرداخت سود به سپرده گذاران 
نیز به صورت موقت و غیرقطع باید باشد. ول 
پس از گذشت بیش از سه دهه، عملا تمام این 
موارد به کنار گذاشته شده است، و بانک ها سود 
ثابت را به سپرده گذار م دهند و از وام گیرنده 
نیز سود مشخص را دریافت م کنند. علت این 
رویه نیز عمل نبودن اجراى عقود موردنظر در 
نظام ها اقتصاد جدید از سو بانک هاست. 
همین امر موجب شده که برخ از علما نسبت 
به دریافت و پرداخت  سودها بانک ایجاد 
شبهه کنند و آن را مصداق ربا بدانند، و با توجه 

به اینکه در قرآن گرفتن ربا از بدترین گناهان 
شناخته و معرف شده است، وضعیت بغرنج 
بوجود آمده، از یک سو نظام اسلام است و باید 
احکام اسلام را پیاده کند و از سو دیگر یک از 
بدترین گناهان یعن پرداخت و دریافت ربا به 

شدیدترین وجهى در آن جار و سار است!
بنابراین هرگونه قانون نویس جدید برا نظام 
بانک باید با تعریف دقیق از مسأله ربا همراه 
باشد. اگر سودها بانک را مصداق ربا بدانیم، 
ــل صندوق ها  به ناچار باید به نهادهای م
قرض الحسنه بسنده کرد، زیرا دریافت و 
پرداخت هاى نهاد بانک و سود آن موضوع 
به کلــ متفاوت از قرض ها ربو در گذشته 
است. بانک و پول و سرمایه گذار و... جملگ 
نهادها و موضوعات جدید هستند. وظیفه بانک 
جمع آور سرمایه ها کوچک و متوسط و 
پرداخت وام به سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 
است. بانک نم تواند چندان وارد جزییات 
معاملات و اقدامات سرمایه گذاران شود. 
بخش از فسادها بانک محصول همین نوع 
رفتارهاست. البته مشکل سود بانک موجود را 
م توان در قالب برخــ از عقود حل کرد. کار 
که در نظام ها بانک جهان هم معمول است. 
تضمین سود لازم موردنظر بانک از طریق بیمه 
یکى از این راه ها است. البته این فقط یک راه 
برا اقناع است، در حال که نیاز به این کار هم 
نیست و این کار را بانک ها برا سنجش اعتبار 
وام گیرنده انجام م دهند. حل این موضوع نیز در 
مجلس و حت شورا نگهبان قابل بح نیست. 
باید فراتر از این نهادها حل شود سپس اقدام به 

قانون نویس کرد.
نکته دیگر نقد قانون موجود است. بیش از 
هر چیز باید ابتدا نقد کلــ از قانون موجود و 
عملکرد بانک ها ارایه کرد تا معلوم شود علل به 
وجود آمدن این وضع اسفبار بانک ها چیست؟ 
متأسفانه دولت و قانون گذار در ایران همیشه 
به گونه ا رفتار کرده که بانک ها را به عنوان 
یک منبع مهم تأمین نیازها خود تلق 
کرده و به آنها به چشم یک بنگاه اقتصاد 
مستقل نگاه نکرده ست. لذا وام ها تکلیف و 
نر ها سود ب تناسب با واقعیت و... را به آنها 
تحمیل کرده و آنها هم به انواع اقسام حیل از 
زیر بار این دستورات شانه خال کرده اند و لذا 
ساختار نظارت بر بانک ها تضعیف شده است. 
بنابراین نوشتن یک قانون جدید بدون حل 
مفهوم و مصداق ربا و سود بانکــ و نیز بدون 
روشن شدن جایگاه بانک در یک نظام اقتصاد 
مدرن و نقش آن به عنوان یک بنگاه اقتصاد 
نه تنها مفید نیست، بلکه اتلاف وقت محسوب

م شود.
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وضع امروز تئاتر در سرزمین ما نه تنها داد دارد، بلکه 
فریاد هم دارد. امیدوارم قهرمانى درمیدان عمل پیدا 
شود که فقط راه گفتار را پیش نگیرد و با کارهایى که 
دست به انجامشان مى زند، نامى از خودش برجاى 
بگذارد. امیدوارم وزیر فرهنگ به درد هنر مظلوم تئاتر 
که از پیش روترین هنرهاست، برسد. متأسفانه تاکنون 
که 30و چند سالى است از انقلاب ما مى گذرد، به غیر 
از دکتر على منتظرى که مدتى مسئولیت تئاتر کشور 
را به عهده گرفت و در آن شرایطِ خیلى بد، شناسنامه و 
هویتى به تئاتر ما داد و از داشته هاى این هنر پشتیبانى 
کرد، هرکس بر مسند کار نشسته، حرف هایى زده، 

چیزهایى گفته و بعد از آن، رفته است. من و همکاران من 
هم درجشنواره هاى مختلفى که شرکت کرده ایم، بارها 
به این نکته اشاره کرده ایم که وضع تئاتر ما حکایت همان 
ال است که مى گوید: «دلبر جانان من برده دل و جان  م
من، برده دل و جان من دلبر جانان من..» یعنى به هیچ جا 
نرسیده است. اگر بناست با آقاى صالحى امیرى به عنوان 
نامزد پیشنهادى تصدى وزارت ارشاد صحبت کنم، 
مى گویم اصلا لازم نیست دنبال چیز مجهولى بگردید. 
ما در تئاتر ایران به حد وفور هنرمندان از خودگذشته اى 
داریم که عشق باز و سرباز و عشق باز این هنر مى توان 
خطابشان کرد. همه این افراد تحصیلات آکادمیک بسیار 
بالایى در این هنر حضور دارند و از استعدادهاى بسیار 
عجیبى برخوردار هستند. با این وجود، خیلى از همین 
افراد به دلیل نبودن امکانات در نطفه خفه مى شوند. تنها 
چالشى که تئاتر این مملکت از نبودنش ضربه خورده، 
مسأله پشتیبانى مالى است و به هیچ چیز دیگرى نیاز 

ندارد. خوشبختانه و خوشبختانه سیاست گذاران کلان 
ممکلت امروز به هنرمندان اعتماد دارند. درگذشته 
برخى از این سیاست گذاران از مواجهه با هنرمندان 
شاخه هاى مختلف واهمه داشتند و برخى از آنها را 
مطرب مى دانستند و برقرارى ارتباط با افراد هنرمند را 
ننگ مى شمردند. بعدا اما متوجه شدند ما هم داریم براى 
همین مملکت خدمت مى کنیم. درچنین شرایطى به 
مسئولان مى گویم: ما و تئاتر ما را باور کنید. هنرمندان 
تئاتر را آن قدر کوچک نکنید تا به سراغ فلان چلوکبابى 
بروند و التماس کنند تا بیایند و اسپانسر کارشان بشوند. 
خود من تا به امروز خوددارى کرده ام و در این مسیر گامى 
برنداشته ام اما مطلعم که برخى از دوستان در این راه 
قدم برداشته اند و در به در دنبال اسپانسر. ضمن آرزوى 
موفقیت براى آقاى صالحى امیرى و تصدى پست وزارت، 
امیدوارم درچند ماه باقیمانده از عمر دولت یازدهم 

یادگارى زیبایى از خودشان بر جاى بگذارند.

ارید یادگارى بر جاى بگ
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اد ا گزار

نر نگ و  فر

گفت وگو با شیرین گرامى که 
دشوارترین مسابقه استقامتى 

دنیا را به پایان رساند

اى اوپ براى تعیین  نشست اع
سهمیه تولید به بن بست خورد

بررسى معمارانه پل طبیعت که 
برنده جایزه آقاخان شد

صالحى امیرى
پاشنه آشیل هاى فرهنگ را 

مدنظر قرار داده است

آرزویم کسب مقام 
جهانى با پرچم 

ایران است

ناخوشى دوباره
نفت 

سلفى
با تهران

از حف داشته هاى 
خودى تا تعامل

با جهان

پیشرفت، توسعه، اصلا یا هر چیز خوبى که ممکن است 
در جم اهالى ی شهر، کشور یا جهان شکل بگیرد از 
شهروند و مفهوم شهروندى آغاز مى شود و همراه با همین 
مفهوم عم مى پذیرد و پی مى رود. شهروند انسانى است 
که همچنان که بر حقوق انسانى و مدنى خود اشراف دارد 
دست همکارى و اتحاد به سوى دیگران براى نیل به اهداف 
انسانى و مددکارانه مى گشاید. ما شما را به بازدید از غرفه 
روزنامه شهروند، روزنامه اى با هدف هاى بزر انسانى 

دعوت مى کنیم.

   صفحه 

   صفحه 

   صفحه 3

   صفحه 

ى و شهروند 

یل افزای کودکان بى هویت  د
در گفت وگو با کارشناسان

بى هویت هاى امروز 
مجرمان فردا

   صفحه 

نر نگ و  فر

حرف هاى کیومر پوراحمد 
علیه برخى بازیگران

شرمش باد
بازیگرى که سر صحنه 

مواد مى کشد!
   صفحه 

ورز

درباره کمیته اى که تعریف
در ایران با جهان متفاوت است

اخ مدارى 
زورى!

   صفحه 3

   صفحه 

ه ام

هر سال تعداد صندلى هاى خالى 
یلى کاه مى یابد مراکز تح

فروک ع ورود 
به دانشگاه ها

   صفحه    صفحه 
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ما را در فضاى مجازى  با این آدرس ها 
دنبال کنید

Follow   us   on

Follow   us   on

شهرونگ

    صفحه 

صادرات غیر نفتى نقاشى هاى نفیس از 
موزه هنرهاى معاصر!

فرار نقش ها!
www.shahrvand-newspaper.ir
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شهر فرنگ

تماشاخانه

فرار نقش ها!

    گفته مى شد یکى از آقایان میرسلیم، بادامچیان و آل اسحاق

 از طرف این حزب براى کاندیداتورى ریاست جمهورى معرفى خواهند شد

 که بعدا تکذیب شد!

    موجى از ناامیدى و یأس میلیون ها طرفدار این افراد را فرا گرفته است!

    علاقه مندان براى فهمیدن اینکه ما درباره چه کسانى شوخى مى کنیم 

اسامى شان را گوگل کنند!

#دنبالم_نیا_اسیر_میشى  #لیست_برادران_امیدوار  

   نهادهاى نظارتى در پاسخ به شهرونگ: مدیرش که راضیه، وزیرم نداره

منم که خوابم!

   مدیر موزه هنرهاى معاصر: ما راضى، گالرى دارهاى اروپایى راضى... 

لعنت به هر چى ناراضى!

   30 اثر هنرى ایرانى: بابا بگذارید بریم یه آب و هوایى عوض کنیم!

 از وحید خزایى که کمتر نیستیم!

   30 اثر هنرى خارجى: من نگویم مرا در وطنم قاب کنید 

 بى خبر برده اروپا و مرا آب کنید!

كوچه دوم

کامبیز درم بخش|   کارتونیست | 

تلفنخونه

كوچه اول

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره پنجاه و دوم

telegram.me/Shahrvang نشانى کانال تلگرام شهرونگ:

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

صادرات غیر نفتى نقاشى هاى نفیس از موزه هنرهاى معاصر!
گمشده ها

هرمنولوژى هزینه هاى 

فرهنگى و زبان لال آرایشى

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

درخبرها آمده بود هر ایرانى در  سال 

130هزارتومان براى تفریح و فرهنگ 

خرج مى کند و 420هزارتومان براى 

لوازم آرایش. من به عنوان سردمدار 

ستون گمشده ها هرچه به جیب خودم 

نگاه کردم و به سر بى مو و یال و کوپال 

نداشته ام، نفهمیدم این 420هزارتومان 

سهم من درخرید لوازم آرایش دقیقا خرج 

چه چیزى شده؟ حالا قسمت فرهنگش 

هم این قدر ناچیز است که قابل رصد 

نیست. براى همین به این ارقام شک کردم 

و با خودم گفتم؛ به عنوان متولى گمشده ها 

دوره بیفتم بین دیگر شهروندان و ببینم 

نظر آنها در مورد صحت و سقم این ارقام 
چیست؟

سوسن، خانه دار: بذارین دقیق 

خدمتتون عرض کنم. ببینین آقامون 

هفته اى دوبار روزنامه مى خره که ما 

سبزى آش و قرمه و سبزى خوردن را روى 

اون پاك کنیم. چون دسته جمعى این کار 

را مى کنیم براى امر فرهنگى سبزى پاك 

کردن مقدارى هم تنقلات مى خریم و یک 

سى دى باب اسفنجى هم هربار مى خریم 

که بچه ها بتمرگند سر کارتون دیدنشان و 

مزاحم ما نشوند. با این حساب آره آقامون 

سالى صدو30 هزارتومان را خرج فرهنگ 

ما مى کند و معلومه قربون بند کفشش برم 

هیچ پولى را این وسط ها پولى نکرده. 

اسى، سرگذر: ببین مشتى، یک 

قلیان مى خریم پنجاه شصت تومن. دیگه 

چى؟ تنباکوى دو سیب و زغال و فویل 

آلومینیومى و بند و بساط هم همچین

11-10تومن. منتها هربار که جمع بشیم 

دیگه باید اینو حساب کنیم. آره به نظرم 

رقمش جوره. درمورد لوازم آرایش هم 

نمى دونم خالکوبى کردن و روغن مالى 

بعدش اگر جز این آمار شما هست که آره 

جور میشه. من خودم سالى یک بار یک جاى 

بدنمو میدم خالکوبى کنن. یک بار میدم 

بنویسن دریاى غم ساحل نداره. یک بار 

مى نویسن عشق فقط لیلا. دفعه دیگه تغییر 

کاربرى میده میشه بیتا. جوره عددت عزیزم

نظر  به  مهیار، دانشجوى سینما: 

من رقم اعلام شده درمورد فرهنگ 

خیلى کم است. خود من هرماه کلى 

پول اینترنت پرسرعت میدم که بشینم 

سریال هاى جدید و فیلم هاى رو پرده را 

رایگان دانلود کنم، اما این رایگان اسمش 

براى شما رایگانه. من در اصل کلى پول 

بابت اینترنتش میدم که جزو هزینه هاى 

فرهنگیمه. درمورد مخارج آرایشى هم 

خوب از بس تولد و سالگرد آشنایى و 

سالگرد هپى شدن و ولنتاین و کوفت و 

زهرمار تو سال داریم که براى هرکدوم یک 

کرم پودر ساده یا ریمل هم بگیرم از این 
آمار شما میزنه بالاتر.

عزت، لب حوض: یعنى شوما 

مى فرمایى من با این ریخت و هیبت 

400چوق خرج اتینا مى کنم؟ 

دکوراسیونت باید تغییر کنه؟ هرچند 

نکنه این عیال از جیب ما برمیداره خرج 

تیشان فیشان خودش مى کنه سهم منو 
هم؟ فااااااااطى...

ساناز، شهرونگ: من روزنامه نگار 

هستم. هزینه اى که من بابت فرهنگ 

میدم خیلى بیشتر از اینه. ببینید من هر 

روز روزنامه خودمان را مى خرم ببینم 

کارم چاپ شده یا نه. همین را حساب 

کنید مى شود سالى دویست و هشتاد و 

نود تومان. درمورد هزینه لوازم آرایش 

هم سوالتان خصوصى است و نمى تونم 

درمورد ریز مخارجم با شما صحبت کنم. 
بگم هم قابل چاپ نیست.

رستم: من سالى یک قلم هزینه فرنگى 

دارم. یک چماق مى خرم که همین حدود 

آمار شما خرج برمیداره و بعد میفتم به 

جون اهل فرهنگ. اینم خرج فرهنگیه 
دیگه. نیست؟

زورخونه

سوشیانس شجاعى فرد                

طنزنویس
سوشیانس شجاعى فرد                

soshyians.fard@gmail.com

از آنجایى که یک ساعت کار درهفته ما را 

از لیست بیکاران کشور خط مى زند، گفتیم؛ 

یک کارى انجام بدهیم و گرهى از مشکلات 

باز کنیم؛ و خب چون همه مشکلات کشور 

در روزنامه ها و سایت هاى خبرى جمع 

شده اند، لکن یک روزنامه باز کردم و شروع 
کردم به خواندن!

دیدم على مطهرى گفته، اگر قرار است 

شوراى نگهبان درطول دوران نمایندگى 

برمجلس نظارت کند، یک عده هم باید 

بر شوراى نگهبان نظارت کنند! خب این 

خوب است! خیلى هم خوب است! یک عده 

بر شوراى نگهبان نظارت کنند، بعد یک 

کمیته اى هم تشکیل شود که بر ناظران 

بر شوراى نگهبان نظارت کنند! بعد یک 

کمیسیون نظارت برکمیته نظارت بر 

ناظران شوراى نگهبان تأسیس بشود، بعد 

یک شورایعالى نظارت بر کمیسیون نظارت 

بر کمیته نظارت بر ناظران شوراى نگهبان 

تشکیل بدهند که خیال همه راحت شود و 

قشنگ چهارقفله بشود! شما تصور بکنید با 

این راه حل چقدر شغل در این اوضاع بیکارى 

درست مى شود؟! هرکدام از این شوراها و 

کمیسیون ها و کمیته هاى نظارتى رئیس 

دفتر مى خواهند، منشى مرد مى خواهند، 

ماشین و راننده مى خواهند، دفتر و دستک 

مى خواهند! کلى آقازاده و فامیل و حتى 

باجناق که هیچ وقت فامیل نمى شود صاحب 

شغل آبرومند و درست و حسابى خواهند 
شد! 

حالا وسط روزنامه خواندن یک صدایى 

از جایى آمد، کمى تأمل کردم و چون بویى 

احساس نکردم، حدس زدم باید صداى 

تلگرامم باشد! تلگرامم را نگاه کردم فیلم 

مراسم دیروز بزرگداشت کوروش کبیر 

درپاسارگاد آمده بود که ملت با حفظ 

فرهنگ دوهزارو500 ساله شان از روى 

نرده هاى محافظ پریده و نزدیک آرامگاه 

شده بودند! گویا کمى هم برخورد پیش 

آمده بود! خواستم ضمن طلب آمرزش 

براى آن عزیزى که سوار بولدوزر شده 

بود که کلا تخت جمشید و پاسارگاد را از 

بین ببرد و جلوى این مشکلات این روزها 

را بگیرد و الکى بودجه کشور را صرف این 

قرتى بازى ها نشود، خدمت مسئولان بگویم 

حالا آن زمان نشد با بولدوزر خدمت این آثار 

باستانى برسند، الان شما چرا غافلید؟! خب 

کلا ستون هاى  تخت جمشید و چند تا دانه 

سنگ مقبره کوروش را همراه این تابلوهایى 

که از موزه هنرهاى معاصر دارید از کشور 

رد مى کنید، بفرستید خارج! بفرستید برود 

شرش بخوابد! هر سال 7 آبان هم بخواهیم 

کابوس تولد احمدى نژاد را داشته باشیم، 

هم کابوس تجمع مردم در پاسارگاد را؟! 

چند تایش را بفرستید آنتالیا، چند تایش را 

پاتایا، چند تا ستون بدهید به دوبى، نقش و 

نگاره ها را هم بدهید به موزه لوور و بریتانیا 

و سنت پترزبورگ! مردم که خارج مى روند 

حداقل بتوانند به فرهنگ و تاریخشان 
افتخار کنند!

یک سایتى هم نوشته بود گردوغبار 

سیستان وبلوچستان را برداشته! بمیرم براى 

غریبى تان  اى مردم سیستان وبلوچستان! آب 

نداشتن شما براى کسى نان ندارد که بیایند 

کمیته احیاى دریاچه  هامون و جازموریان 

تشکیل بدهند! راستش را بخواهید راه حلش 

این است دو تا هنرپیشه بیایند با شماها 

سلفى بگیرند، دو تا کمیته درست بشود، سه 

تا مقام بیایند سخنرانى کنند، چهار تا عکاس 

از تابلوى شنا ممنوع روى خشکى  هاى 

دریاچه عکس بگیرند و دافى هاى اینستاگرام 

بیایند جملات سوزناك درباره جازموریان 

بنویسند! ولى بمیرم براى مظلومیت شما که 

روى بورس نیستید! ترند نیستید! هشتگ تان 

داغ نمى شود! مسئولان ما هم الکترونیک! 

تا چیزى هشتگش داغ نشود، اینها حرکتى 

نمى زنند! چه کنیم که مردم ما همراه با 

مسئولان و مسئولان همگام با مردم همه با 

هم هشتگ داغشو دوست دارند!

| سامى ریگى| - آقا آخه این چه وضعشه؟ ما از صداوسیما ناراضى هستیم!
- چطور برادرجان؟!

- آقا صداوسیماى ما که حال نمى کنه مسابقات فوتبال اروپایى رو که نشون نمیده، 

در نتیجه ما هرهفته باید برویم خانه همسایه مان که ماهواره دارند فوتبالا رو ببینیم، 

چند روز پیش هم مسابقات فوتبال جوانان رو پخش نکردند، ما مجبور شدیم از 

تلویزیون تاجیکستان ببینیم! خب این که نمیشه ما براى احتیاجاتمان بریم طرف 

خارجى ها که! اینطورى باشد براى تفریح کردنمان هم برویم خارج، براى سریال 

دیدن هم از ماهواره ببینیم، براى درس خواندن هم برویم آن ور مرزها! احتمالا براى 

دوا و درمان هم مجبور مى شویم برویم کشورهاى دیگر! براى به فنا نرفتن با پراید و 

وانت پیکان، لابد باید ماشین خارجى بخریم! کتاب بخواهیم بخریم هم لابد نمایشگاه 
فرانکفورت باید بریم! بله؟!

- خب برادر من فکر کردى مردم الان دارند چه  کار مى کنند؟! همین کار را 
مى کنند دیگه! 

| على اکبر محمدخانى| اون روزى رفتم دکتر، گفتم: دکتر دلم خیلى 

گرفته. دکتر گفت: برو اون پشت دراز بکش. گفتم: فکر نمى کنید براى حال 

و هواى شاعرانه پاییز باشه ؟ گفت: شما پزشکى؟ گفتم: نه. گفت: پس برو 

دراز بکش. منم رفتم دراز کشیدم، دیدم دکتر با یه پرستار اومدن بالاى 

سرم، دکتر گفت: نبض مریضو بگیرید. پرستارم دستشو کرد تو حلقم، سرِ 

روده مو کشید بیرون، گفت: دکتر این؟ دکتر گفت: این نبضه؟ پرستاره 

گفت: پَ نَ مغزه؟ دیدم دکتر سرشو تکون داد، گفت: همین کارارو مى کنید 

که هرچى مى شه مى گن خطاى پزشکى. بعد یه لوله آورد کرد تو حلقم، 

رفت لبِ پنجره داد کشید: مَش قربون روشن کن. بعدم اومد گفت: نگران 

نباش، احتمالا یه چیزى گیر کرده سَرِ دلت. این مَش قربون از خوباى تخلیه 

 چاهه، کارش حرف نداره، سنگم باشه مى کشه بیرون. شما هم خطاى این 

پرستارو به پاى همه جامعه پزشکى ننویس. هیچى خلاصه با هر بدبختى 
بود،  دلم وا شد.

خاطره

گشت ارشاد نرفته است هنوز از یادم «زلف بر باد نده تا ندهى بر بادم» 

من ولى جاى تو امضا و تعهد دادم؟! هست یادت که گرفتند دوتایى  مان را 

فیلترینگ

که توى کشور ما هست فیلتر برایت گویم امروز از توییتر 

که مسئولان چرا هستند حاضر در این سرویس ممنوعه ندانم 

چرا عضوند آنها گر بود  بد؟  اگر بد نیست، باشد از چه فیلتر؟

| ارمغان زمان فشمى| 

حزب موتلفه لیست امید 
خود را تکذیب کرد!

آب نداشتن و نان داشتن!

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir

|    کیوان زرگري  |   کارتونیست |
keyvanzargari@yahoo.com
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نجا سوریه از مسیر تهران
ری دیدار و گفت و گو کرد ول سیاست خارجى اتحادیه اروپا در سومین سفرش به ایران با حسن روحانى و محمد جواد  مس

  روحانى: پایدارى برجام در گرو عمل طرف مقابل به همه اصول و تعهدات است         
فدریکا موگرینى: بان هاى اروپایى آماده فعالیت در ایران هستند

ه ام

بان ها به کم 
درمان مى آیند

   صفحه 

ت     وزیر بهداشت:  هزار ت
بیمارستانى از طری سرمایه خارجى 
ت از محل سرمایه گذارى  و  هزار ت

داخلى به بهره بردارى مى رسد

و کمیته اخلاق در گفت وگو با     ع
وصى  : فیفا هم به زندگى خ شهروند

افراد ورود مى کند!

از   تا  آبان 

شهروند پذیراى شما در نمایشگاه مطبوعات


